In his versibus et legendis et dividendis ab editoribus differt Kaibel, Hermes 25, 1890, 102; qui tres esse versus putat οὐ χρυσοῦς... ἀδάμας | οὐδ'... γαίας | εὐρουπέδου... νόησις atque eorum medium hoc modo emendat: οὐδ' ἀργύρου κλεινὰ πρὸς ἀνθρώπων δοκιμαζόμενα στράπτει πρόσοψις; praeterea in primo versu σπανιώτατον esse legendum censet. De versuum auctore hoc profert iudicium: »mihi nec bono poeta neque valde antiquo digna videtur putida divitiarum enumeratio aut frigida cogitandi incultaque dicendi ratio«. Quam opinionem commemorare satis habeo.

- 5 **ἀδάμας:** non ausim cum Kaibelio, Hermes 25, 1890, 101 sq. affirmare hoc loco lapidem illum pretiosum, non metallum significari eaque re augeri numerum argumentorum, quibus probetur epistulam non esse scriptam a Platone, cum Graeci ante Alexandri Magni tempora de lapide adamante ne fando quidem audiverint. Re vera hic adamantis nomini videtur inesse notio metalli pretiosi, de quo v. Plat. Politic. 303 d sq. in auro purgando primum viliora quaedam amoveri, μετὰ δὲ ταῦτα λείπεται συμμεμειγμένα τὰ συγγενῆ τοῦ χρυσοῦ τίμια καὶ πυρὶ μόνον ἀφαιρετά, χαλκὸς καὶ ἄργυρος, ἔστι δ' ὅτε καὶ ἀδάμας, Tim. 59 b χρυσοῦ δὲ ὄζος, διὰ πυκνότητά σκληρότατον ὄν καὶ μελανθῆν, ἀδάμας ἐκλήθη, cf. Plin. N. h. 37, 4, 55 ita (adamas) appellabatur auri nodus in metallis repertus perquam raro [comes auri] nec nisi in auro nasci videbatur.

ἀργύρου κλίται: cf. Xenoph. Anab. 4, 4, 21 κλίται ἀργυρόποδες.

πρὸς ἀνθρώπων... πρὸς ὄψεις: lectionem πρὸς ἀνθρώπων vix rectam esse commemorat Richards, Cl. Rev. 14, 1900, 98,

praesertim cum *πρὸς ὄψεις* sequatur, et conicit *πρὸς ἀνθρώπου* aut *πρὸς ἀνθρώπων*, quod cum *δοκιμαζόμενα* coniungendum sit. At *δοκιμάζειν* (= probare) cum *πρὸς ἄνθρωπον* strui potest aequè ac struuntur verba *λογίζομαι*, *σκοπῶ* cum *πρὸς ἔμαντόν*. Verbo *δοκιμάζειν* de probando auro utitur Isocr. 12, 39 *ὥσπερ τὴν πορφύραν καὶ τὸν χρυσὸν θεωροῦμεν καὶ δοκιμάζομεν*.

γαίας εὐρουπέδου: cf. *γαίης εὐρουπέδοιο* in Antipatri Sidonii 6 epigrammate Anth. Pal. 7, 748, 6 St.

δμοφράδμων: haec vox alibi non invenitur, at cf. *ἀφράδμων*, *πολυφράδμων*, *συμφράδμων*. 7

ἔρρωσο: de hac clausula v. annot. ad 3, 315 b 1.

ἡμῶν διημαρτηκῶς: »aberravisti a nobis« iudicio et consuetudinis modo, i. e. »inique te erga nos gessisti«, cf. Phaedr. 257 d *τοῦ ἑταίρου συχρὸν διαμαρτάνεις, εἰ αὐτὸν οὕτως ἡγῆτινα ψοφοδεᾷ*. b 1

EPISTULA SECUNDA.

Qua de causa Plato hanc epistolam ad Dionysium scripserit, ex ipsa satis apparet. Dionysius cum certior factus esset aliquos e Platonis familiaribus male sibi dixisse, per Archedemum a Platone petiit ut et se et illos moderaretur atque consideraret quae ratio sibi cum Dionysio intercedere deberet. Talia postulanti dum Plato respondet, occasione data uberius demonstrat magnam sapientiam et magnam potestatem natura congruere solere; eiusmodi congressiones cum magnam sui famam relinquunt, etiam sibi et Dionysio posteritatis existimationem atque iudicium curae esse debere. Altera epistolae parte (312d sqq.) Plato ad aliam Dionysii quaestionem rescribit eamque ad philosophiam pertinentem.